

PROTOKÓŁ NR XII/22

**z posiedzenia Gminnej Rady Seniorów w Kątach Wrocławskich
w dniu 28 listopada 2022 roku**

W obradach udział wzięli :

- radni seniorzy zgodnie z załączoną listą obecności (zał. nr 1),
- Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Krzysztof Wróblewski,
- Kierownik Wydziału Transportu Iwona Budyń.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
3. Podsumowanie działalności Gminnej Rady Seniorów za 2022 rok.
4. Sprawy różne, wolne wnioski.
5. Zamknięcie sesji.

Ad. 1

Przewodnicząca Gminnej Rady Seniorów Ewa Walerzak otworzyła XII sesję Gminnej Rady Seniorów w Kątach Wrocławskich.

Na sesji obecnych jest 11 radnych seniorów, którzy tworzą quorum niezbędne do rozpoczęcia obrad i w związku z tym wszelkie działania Rady Seniorów będą prawomocne. Następnie przedstawiła porządek obrad, który jednogłośnie przyjęto (11 za).

Ad. 2

Przewodnicząca GRS odczytała protokół nr XI/22 z posiedzenia Gminnej Rady Seniorów w Kątach Wrocławskich w dniu 12 września 2022 roku. Protokół został przyjęty jednogłośnie (11 za).

Ad. 3

Przewodnicząca GRS przedstawiła sprawozdanie z działalności Rady w roku 2022, które stanowi załącznik do protokołu (zał. nr 2). Przyjęto bez uwag.

Ad. 4

Ewa Walerzak przypomniała, że rada seniorów jest ważnym organem, który został powołany na podstawie ustawy o samorządzie gminnym. Podkreśliła, że Gminna Rada Seniorów jest ciągle pomijana podczas różnych uroczystości/wydarzeń gminnych. Zaznaczyła również, że do rady nie wpływają żadne wnioski o wydanie opinii w sprawach dotyczących seniorów.

Janina Miazek zwróciła uwagę, że zawiadomienia o posiedzeniach Rady Seniorów powinny być wysyłane bez opóźnienia, by członkowie rady otrzymywali informację o posiedzeniu z dużym wyprzedzeniem. Ponadto przedstawiła sprawę braku miejsca spotkań mieszkańców Zabrodzia.

Marianna Stachurska poinformowała o zwolnieniu świetlicy wiejskiej w Gniechowicach, problem został rozwiązany za co bardzo dziękuje.

Elżbieta Daniel zapytała o kwestię biletów w busach dla emerytów, do Wrocławia zniżka była honorowana a na powrocie już nie.

Ewa Walerzak poprosiła Zastępcę Burmistrza o wystosowanie oficjalnego pisma do przewoźników świadczących usługi na terenie naszej gminy o udzielenie informacji o cenach biletów dla seniorów i osób niepełnosprawnych. Uważa, że problem tkwi z rozliczeniem takich biletów, firmy nie chcą występować z wnioskami o zwrot różnic wynikających z ulg.

Kierownik Wydziału Transportu wyjaśniła, iż trasę Kąty Wrocławskie – Wrocław obsługuje przewoźnik komercyjny, który nie należy do gminnej komunikacji autobusowej. Każdy prywatny przewoźnik ma prawo dyktować swoje warunki, nie ma obowiązku honorowania zniżek ustawowych. Sugeruje by zwrócić do regulaminu przewozu, jeżeli zapisy nie są respektowane można złożyć skargę do Rzecznika Praw Konsumenta.

Ewa Walerzak podniosła również sprawę dworca PKP w Kątach Wrocławskich, wszystkie pociągi wjeżdżają na peron 2, który niestety nie jest przystosowany dla osób starszych i niepełnosprawnych. Ponad tydzień czasu zajęło załatwienie, by pociąg wjechał na 1 peron.

Kierownik Wydziału Transportu poinformowała, że problem z niedostosowaniem peronu 2 został zauważony przez Gminę. Problem tkwi w tym, iż budynek i peron 1 należą do spółki PKP SA, natomiast peron 2 do spółki PKP PLK. Są to 2 różne podmioty, niepowiązane ze sobą. Gmina podjęła próby interwencji, niestety nie ma wpływu na decyzje PKP. Z posiadanych informacji wynika, że w krajowym planie kolejowym, modernizacja peronu 2 została zaplanowana do realizacji do roku 2035.

Nadmieniła, że można także skorzystać z pomocy ochrony dworca, która powinna udzielić wszelkiej pomocy osobie starszej bądź niepełnosprawnej.

Radni seniorzy poruszyli temat braku dostosowania taboru dla osób starszych, niepełnosprawnych i matek z dziećmi. Osoby te mają problem z dostaniem się m.in. do lekarzy, urzędu.

Kierownik Wydziału Transportu wyjaśniła, że gmina jest związana umową, którą zawarła ponad 2 lata temu. Do końca jej trwania, czyli do sierpnia 2023 roku nie będzie zmian. Zaznaczyła, że przy nowym przetargu zostanie ujęty zapis dotyczący objazdu miasta oraz 2 autobusów niskopodłogowych, ale jaką ofertę przedstawi firma, która stanie do przetargu na ta chwilę trudno stwierdzić.

Jan Cisło zwrócił się z prośbą o modernizację przychodni, aby pacjenci stojący w kolejce do rejestracji nie czekali na dworze, kiedyś istniało zadaszenie które chroniło przed złymi warunkami atmosferycznymi, szczególnie w okresie jesienno-zimowym. Pytanie czy nie można otworzyć przychodni wcześniej.

Urszula Stępak podniosła, iż zarówno kluby seniora jak i rady seniorów w innych gminach mają koordynatorów, którzy zajmują się obsługą administracyjną, ale również piszą wnioski i projekty celem pozyskania funduszy.

Przewodnicząca GRS zwróciła się z prośbą do Zastępcy Burmistrza o możliwość ogłoszenia konkursu dla organizacji działających na rzecz seniorów na początku roku, a nie tak jak zawsze dopiero w kwietniu. Bez dotacji nie ma możliwości funkcjonowania Klubu Seniora, a chętnych do udziału w zajęciach jest bardzo dużo.

Zastępca Burmistrza zadeklarował, iż przeanalizuje wszystkie sprawy i problemy zgłoszone przez radnych seniorów. Ponadto zapytał o funkcjonowanie opaski SOS, czy powinniśmy to kontynuować, czy jest to dobry kierunek?

Radni seniorzy wyrazili zadowolenie z posiadania takiej opaski, aczkolwiek po nowym roku opaski mają być płatne i istnieje obawa, że dużo osób zrezygnuje z uwagi na konieczność opłaty abonamentu.

Ewa Walerzak dodała, iż wcześniej wprowadzone były pudełka życia, ale niestety spotkały się z brakiem zainteresowania ze strony lekarzy. Problem dotyczył wypełniania informacji o stanie zdrowia pacjenta i przyjmowanych lekach, jak i samej dystrybucji.

Również została wdrożona Karta Seniora, która z powodu braku zaangażowania ze strony przedsiębiorców nie upoważniała seniorów do korzystania z jakichkolwiek zniżek na terenie gminy.

Ad. 5 Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodnicząca GRS zamknęła XII sesję Gminnej Rady Seniorów w Kątach Wrocławskich, dziękując wszystkim za uczestnictwo.